

**Obiect Lucrari de reparatie si constructie a
Sectorului de politie nr.3 a IP Straseni al IGP**
Investitor
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montare utilaj				
		1.1. Semnalizare antiincendiu				
1	10-01-003-01	Оптическая Patch Pannel 8 порта 1 U,19	buc			4 025,700
						2 846,200
	1	Muncitor	h-om	66,5000	42,80	2 846,200
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,6600	250,00	665,000
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	3,4300	150,00	514,500
2	08-01-121-1	Резервный источник питания РИП-7АН	buc			132,992
						88,168
	1	Muncitor	h-om	2,0600	42,80	88,168
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	16,00	44,800
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	24,00	0,024
3	08-01-121-1	Acumulator 12B ,7Ач РИП	buc			132,992
						88,168
	1	Muncitor	h-om	2,0600	42,80	88,168
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	16,00	44,800
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	24,00	0,024
4	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate Siren 10-16VDS,300mA,123Д6,Cehia SA-107	buc			474,452
						470,800
	1	Muncitor	h-om	11,0000	42,80	470,800
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	16,00	0,032
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	1,50	0,450
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0200	126,00	2,520
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	5,00	0,650
5	10-08-002-03	Авvertizoare Датчик дымовой(+10%) ИП212/141М	buc			87,510
						85,600
	1	Muncitor	h-om	2,0000	42,80	85,600
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	16,00	0,006
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	1,50	0,450
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	126,00	0,504
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1900	5,00	0,950
6	10-08-002-03	Авvertizoare Датчик тепловой (+10%) ИП-103-4/1	buc			87,512
						85,600
	1	Muncitor	h-om	2,0000	42,80	85,600
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	16,00	0,008
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	1,50	0,450
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	126,00	0,504
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1900	5,00	0,950
7	10-04-112-15	Извещатель пожарный ручной ИПР-513-10	buc			1 261,416
						513,600
	1	Muncitor	h-om	12,0000	42,80	513,600
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	12,60	0,126
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,1000	15,00	1,500
	5	Masa utilajului	t	0,0520	14 000,00	728,000
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0400	46,00	1,840
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,1000	126,00	12,600
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	75,00	3,750

1	2	3	4	5	6	7
8	10-03-027-07	Передачик 1-канальный ATS-100	buc			20,544 20,544
	1	Muncitor	h-om	0,4800	42,80	20,544
9	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, ППУ-2	buc			85,600 85,600
	1	Muncitor	h-om	2,0000	42,80	85,600
10	10-08-002-04	Оповещатель свето-звуковой уличный НС-103	buc			43,348 42,800
	1	Muncitor	h-om	1,0000	42,80	42,800
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	25,00	0,250
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	36 000,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	16,00	0,000
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	46,00	0,046
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	126,00	0,252
11	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida ВВГ 2x0,5	100 m			2 534,530 1 587,880
	1	Muncitor	h-om	37,1000	42,80	1 587,880
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	21 000,00	14,000
	569700	Cablu ВВГ 2 x 0,5	m	100,0000	4,00	400,000
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	36 000,00	48,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	1,50	55,350
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	15,00	46,800
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	250,00	382,500
12	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida ВВГ 3 x1,0	100 m			2 944,530 1 587,880
	1	Muncitor	h-om	37,1000	42,80	1 587,880
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	21 000,00	0,000
	569701	Cablu ВВГ 3 x1,0	m	100,0000	8,00	800,000
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	36 000,00	72,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	1,50	55,350
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	15,00	46,800
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	250,00	382,500
13	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului (Желоб пластиковый) 10x22 MCS-1	m			40,120 11,128
	1	Muncitor	h-om	0,2600	42,80	11,128
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	21 000,00	22,020
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	25 000,00	1,000
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	36 000,00	1,851
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	28,00	0,476
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	1,50	1,545
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	15,00	0,450
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0030	50,00	0,150
	5009732	Canal din mase plastice 10 x 22 MCS-1	buc	1,0000	1,50	1,500
14	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm	100 m			1 629,457 714,760
	1	Muncitor	h-om	16,7000	42,80	714,760
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	10 000,00	20,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	8,00	97,600
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	5,00	61,000
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	25,00	5,000
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	650,00	13,867
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,25	8,000
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	0,36	0,180
	530900120	Tevi de polietilena d=20 mm	m	100,0000	7,00	700,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	5,00	4,050
15	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 40 mm ПБХ-В-РЭП	100 m			3 417,460 817,480
	1	Muncitor	h-om	19,1000	42,80	817,480
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	8,00	97,600
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	5,00	61,000
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	25,00	10,000
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	650,00	13,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,25	8,000

1	2	3	4	5	6	7
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	0,36	0,180
	530900140	Tevi de polietilena d40 mm ПВХ-В-РЭП	m	100,0000	24,00	2 400,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,0400	5,00	5,200
		1.2. Semnalizare paza				
16	10-01-001-05	Контрольная панель на 4 зоны DCS Канада PC-585	buc			1 635,980 335,980
	1	Muncitor	h-om	7,8500	42,80	335,980
	6658811	Контрольная панель на 4 зоны DCS Канада PC-585	buc	1,0000	1 300,00	1 300,000
17	10-04-101-04	Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton TR30VA Cehia	buc			19,510 19,260
	1	Muncitor	h-om	0,4500	42,80	19,260
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	15,00	0,165
	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ПИГН", sectiune 1x2,5 mm2	1000 m	0,0020	5,00	0,010
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	75,00	0,075
18	08-01-121-1	Резервный источник питания РИП-7АН	buc			132,992 88,168
	1	Muncitor	h-om	2,0600	42,80	88,168
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	16,00	44,800
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	24,00	0,024
19	08-01-121-1	Acumulator 12V;7A h 1270BATT	buc			132,992 88,168
	1	Muncitor	h-om	2,0600	42,80	88,168
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	16,00	44,800
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	24,00	0,024
20	10-03-027-07	Передачик 1-канальный ATS-100	buc			20,544 20,544
	1	Muncitor	h-om	0,4800	42,80	20,544
21	10-08-002-01	Датчик ИК SRPG-100	buc			43,627 42,800
	1	Muncitor	h-om	1,0000	42,80	42,800
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	21 000,00	0,000
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	25,00	0,125
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	16,00	0,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	1,50	0,150
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	126,00	0,252
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	5,00	0,300
22	10-08-002-04	Датчик магнитноконтактный CMK(TANE)	buc			43,375 42,800
	1	Muncitor	h-om	1,0000	42,80	42,800
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	25,00	0,250
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	36 000,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	16,00	0,004
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	46,00	0,069
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	126,00	0,252
23	10-08-019-03	Клавиатура	buc			39,804 39,804
	1	Muncitor	h-om	0,9300	42,80	39,804
24	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate Sirena 11-14 VDC mA;11 db/m с пробл,маяком SA-913F	buc			474,452 470,800
	1	Muncitor	h-om	11,0000	42,80	470,800
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	16,00	0,032
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	1,50	0,450
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0200	126,00	2,520
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	5,00	0,650
25	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, ПП21-004	buc			85,600 85,600
	1	Muncitor	h-om	2,0000	42,80	85,600

1	2	3	4	5	6	7
26	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida 6x0,22mm2	100 m			2 280,030 1 587,880
	1	Muncitor	h-om	37,1000	42,80	1 587,880
	569702	Cablu 6 x 0,22 mm2	m	100,0000	5,00	500,000
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	36 000,00	90,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	1,50	55,350
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	15,00	46,800
27	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida ВВГ 3x1,0	100 m			2 490,030 1 587,880
	1	Muncitor	h-om	37,1000	42,80	1 587,880
	569703	Cablu ВВГ 3 x1,0	m	100,0000	8,00	800,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	1,50	55,350
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	15,00	46,800
28	10-06-034-14	Lucrari diverse: Protectia cablului (Желоб пластиковый) 10x22 MCS-1	m			40,120 11,128
	1	Muncitor	h-om	0,2600	42,80	11,128
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	21 000,00	22,020
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	25 000,00	1,000
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	36 000,00	1,851
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	28,00	0,476
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	1,50	1,545
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	15,00	0,450
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0030	50,00	0,150
	5009732	Canal din mase plastice 10 x 22 MCS-1	buc	1,0000	1,50	1,500
		2. Utilaj				
29		Оптическая Patch Pannel 8 порта 1 U,19	buc			2 800,000 0,000
	350800	Оптическая Patch Pannel 8 порта 1 U,19	buc	1,0000	2 800,00	2 800,000
30		Резервный источник питания РИП-7АН	buc			280,000 0,000
	350801	Резервный источник питания РИП-7АН	buc	1,0000	280,00	280,000
31		Аккумуляторная батарея 12V7Ah	buc			250,000 0,000
	350802	Аккумуляторная батарея 12V7Ah	buc	1,0000	250,00	250,000
32		Сирена внутренней установки SIREN 10-16VDS.300mA.123Д6 Cehia	buc			145,000 0,000
	350803	Сирена внутренней установки SIREN 10-16VDS.300mA.123Д6 Cehia	buc	1,0000	145,00	145,000
33		Сирена наружной установки SA-913	buc			154,000 0,000
	350804	Сирена наружной установки SA-913	buc	1,0000	154,00	154,000
34		Извещатель пожарный дымовой (10% запаса) ИП212/141М	buc			147,000 0,000
	350805	Извещатель пожарный дымовой (10% запаса) ИП212/141М	buc	1,0000	147,00	147,000
35		Извещатель пожарный тепловой (10% запаса) ИП-103-4/1	buc			145,000 0,000
	350806	Извещатель пожарный тепловой (10% запаса) ИП-103-4/1	buc	1,0000	145,00	145,000
36		Извещатель пожарный кнопочный ИПР -513-10	buc			140,000 0,000
	350807	Извещатель пожарный кнопочный ИПР -513-10	buc	1,0000	140,00	140,000
37		Радиопередатчик ATS-100	buc			2 059,000 0,000
	350808	Радиопередатчик ATS-100	buc	1,0000	2 059,00	2 059,000
38		Реле магнитное РПУ-2	buc			600,000 0,000
	350809	Реле магнитное РПУ-2	buc	1,0000	600,00	600,000

1	2	3	4	5	6	7
39		Оповещатель свето-звуковой уличный HC-103	buc			170,000 0,000
	350810	Оповещатель свето-звуковой уличный HC-103	buc	1,0000	170,00	170,000
40		Контрольная панель на 4зоны	buc			2 100,000 0,000
	350811	Контрольная панель на 4зоны	buc	1,0000	2 100,00	2 100,000
41		Трансформатор Transformer TR-30VA Cehia	buc			650,000 0,000
	350812	Трансформатор Transformer TR-30VA Cehia	buc	1,0000	650,00	650,000
42		ИК датчик SRPG-100	buc			315,000 0,000
	350813	ИК датчик SRPG-100	buc	1,0000	315,00	315,000
43		Датчик миниатюрный магнитно-контактный TANE	buc			37,500 0,000
	350814	Датчик миниатюрный магнитно-контактный TANE	buc	1,0000	37,50	37,500
44		Клавиатура ЖКИ,	buc			320,000 0,000
	350815	Клавиатура ЖКИ,	buc	1,0000	320,00	320,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.